
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

            

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников  

по английскому языку в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 11-12 ноября 2025 проведен 

муниципальный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников 

по английскому языку для обучающихся 4-6 и 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани. На основании протоколов, 

представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по английскому языку согласно приложению 

№1. 

2. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по английскому языку согласно приложению 

№2. 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по английскому языку согласно 

приложению. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



Приложение 1
к приказу Уапрвления

образоания г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1 МБОУ "Школа №12" Галявов Аслан Аделевич 7 победитель Гасимова Гульназ 

Рамисовна

МБОУ "Школа №12"

2 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Сафина Mадина Айдаровна 7 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

3 МБОУ "Гимназия №33" Панова Елизавета Вениаминовна 7 призер Урустемханова 

Алсу Саматовна

Гимназия № 33

4 МАОУ "Гимназия №19" Низамиева Василя Рашидовна 7 призер Сахабудинова 

Халида Фазыловна

МАОУ "Гимназия 19"

5 МБОУ "Школа №132" Волдавин Данила Сергеевич 7 призер Аглуллина Дарья 

Валерьевна

МБОУ "СОШ 132"

6 СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Баишев Тимур Маратович 7 призер Шакурова Елена 

Анатольевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

7 МАОУ "Лицей №131" Касаев Максим Алексеевич 7 призер Рябец Александра 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

8 АНОО  "Академия БС" Шайдуллина Алиса Эдуардовна 7 призер Ворошнина 

Кристина 

Сергеевна, 

Хабипова Камлла 

Ришатовна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Английский язык»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



9 МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Курганов Демид Александрович 7 призер Салманова Валерия 

Эдуардовна

МАОУ "Лицей-

инженерный центр"

10 МБОУ "Гимназия №33" Абдрахманова Азалия Ильдаровна 7 призер Урустемханова 

Алсу Саматовна

Гимназия № 33

11 Школа "Елена-Сервис" Чернов Игорь Всеволодович 7 призер Титова Елена 

Владимировна

ЧОУ СОШ "Елена Сервис"

12 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Шляпугин Альберт Олегович 7 призер Габдулисламова 

Гузель Маратовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

13 МАОУ "Гимназия №19" Макарова Арина Евгеньевна 7 призер Сабитова Эльвира 

Мухаррямовна

МАОУ "Гимназия 19"

14 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Кескин Айсель Хасановна 7 призер Сулейманова 

Алина Наилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

15 МБОУ "Школа №85" Якунин Владимир Андреевич 7 призер Назаргалина 

Земфира 

Марселевна

МБОУ "Школа№ 85"

16 МБОУ "Школа №42 

имени Героя России 

Д.Р.Гилемханова"

Самойлов Ариан Артемович 7 призер Валеева Светлана 

Анваровна

МБОУ "Школа №42 

имени Героя России Д.Р. 

Гилемханова"

17 МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Вагапов Амир Каримович 7 призер Мухаметов Ильдус 

Ильясович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

18 МАОУ "Гимназия 

№141"

Гараева Эмма Айратовна 7 призер Вахитова Эльмира 

Фоатовна

МАОУ «Гимназия №141»

19 МАОУ "Лицей №121" Минибаева София Руслановна 7 призер Андрущенко 

Мария 

Анатольевна

МАОУ "Лицей №121"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



20 АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Нафикова Аделина Рустемовна 7 призер Кумар Вишал АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

21 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Латыпов Юсуф Флорисович 7 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

22 МАОУ "Школа №18" Лоскутова Елизавета Ростиславовна 7 призер Сагирова Алия 

Раисовна

МАОУ"школа№18"

23 СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" 

КФУ

Максимов Филипп Романович 7 призер Шакурова Елена 

Анатольевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

24 МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Павлуткина Арина Сергеевна 7 призер Мухаметзянова 

Равиля Наилевна

МБОУ "Мнгопрофильная 

школа №181"

25 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Шарапова Азалия Ильшатовна 7 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

26 МБОУ "Гимназия №33" Сибгатова София Ильдаровна 7 призер Урустемханова 

Алсу Саматовна

Гимназия № 33

27 МАОУ "Лицей №121" Бикбов Дамир Рустемович 7 призер Андрущенко 

Мария 

Анатольевна

МАОУ "Лицей №121"

28 МБОУ "Гимназия 

№183"

Хайруллин Денис Рафаэлевич 7 призер Иванова Дарья 

Александровна

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

29 МАОУ "Школа №39" Аксёнова Ксения Игоревна 7 призер Козина Елена 

Германовна

МАОУ"Школа 39"

30 МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Васильева Хадиджа Андревна 7 призер Панферова Галина 

Станиславовна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

31 АНОО "Центр 

образования 

"Сюмбель"

Закария Инаят Радиевич 7 призер Зиятдинова Рамзия 

Рушановна

АНОО Центр 

образования Сюмбель

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



32 МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой"

Букина Ксения Сергеевна 7 призер Одинцова Майя 

Наилевна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

33 МАОУ "Школа №18" Ханафин Искандер Рифатович 7 призер Захарова Галина 

Анатольевна

МАОУ"школа№18"

34 АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Абдулбарова Самина Равшановна 7 призер Кумар Вишал АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

35 МБОУ "Школа №86" Дынник Никита Константинович 7 призер Шкулетич Татьяна 

Борисовна

36 СУНЦ IT-лицей КФУ Напримеров Лев Дмитриевич 7 призер Габайдулина Лиана 

Гомаровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

37 МБОУ "Школа №82" Федорова Варвара Сергеевна 7 призер Хасанова Лилия 

Наилевна

МБОУ "Школа №82"

38 МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Шаймарданова Зэйнэб Ильфатовна 7 призер Валиева Лейсан 

Рузилевна

МАОУ "Гимназия-

интернат 4" Кировского 

района города Казани

39 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Краснова Карина Михайловна 8 Победитель Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

40 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Зайнутдинова София Тимуровна 8 Победитель Хайруллин Азат 

Ильгизович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

41 МБОУ "Гимназия №33" Бикмуллина Диана Альбертовна 8 призер Титова Ирина 

Николаевна

Гимназия № 33

42 МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Уразманова Индира Айратовна 8 призер Салманова Валерия 

Эдуардовна

МАОУ "Лицей-

инженерный центр"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



43 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Угуз Атилла 8 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

44 МБОУ "Гимназия №33" Гимранова Малика Линуровна 8 призер Титова Ирина 

Николаевна

Гимназия № 33

45 МАОУ "Школа №39" Волкова Елизавета Руслановна 8 призер Дроздова Елена 

Анатольевна

МАОУ"Школа 39"

46 МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Шакирова Азалия Зульфатовна 8 призер Сунгатуллина 

Миляуша 

Масхутовна

МАОУ "Гимназия-

интернат 4" Кировского 

района города Казани

47 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Гарипов Эльдар Ренатович 8 призер Габдулисламова 

Гузель Маратовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

48 МБОУ "Гимназия 

№107"

Федоров Семен Вячеславович 8 призер Зиновьева Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №107 

Открытие"

49 МБОУ "Гимназия 

№183"

Газизова Алия Ильнаровна 8 призер Газизова Алсу 

Шамилевна

МБОУ "Гимназия № 183" 

Советского района 

г.Казани

50 МБОУ "Гимназия 

№126"

Голоцуцкин Михаил Алексеевич 8 призер Качаева Зульфия 

Рифатовна

МБОУ "Гимназия №126"

51 МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Яковлева Злата Антоновна 8 призер Ахмадулова 

Светлана 

Михайловна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

52 МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Волкова Варвара Борисовна 8 призер Гараева Динара 

Борисовна

МБОУ "Мнгопрофильная 

школа №181"

53 МАОУ "Школа №39" Давлетгараева Асель Рустемовна 8 призер Дроздова Елена 

Анатольевна

МАОУ"Школа 39"

54 МАОУ "Гимназия №19" Хабибуллина Алиса Маратовна 8 призер Шарафутдинова 

Альбина 

Ильгизовна

МАОУ "Гимназия 19"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



55 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Зиннатова Малена Альбертовна 8 призер Габдулисламова 

Гузель Маратовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

56 СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Булатова Наиля Маратовна 8 призер Шарафеева Вагиза 

Вакилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

57 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Шарафеев Альберт Тимурович 8 призер Габдулисламова 

Гузель Маратовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

58 МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Атласова Яна Илдусовна 8 призер Сунгатуллина 

Лилия 

Рахимулловна

МАОУ "Лицей № 146 " 

Ресурс"

59 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Бобкова Алиса Дмитриевна 8 призер Габдулисламова 

Гузель Маратовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

60 МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Зайнутдинов Тимерхан Рафисович 8 призер Михайлов Никита 

Андреевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

61 АНОО  "Академия БС" Гильманова Амира Рушановна 8 призер Ворошнина 

Кристина 

Сергеевна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

62 МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой"

Матвеев Захар Павлович 8 призер Зайцева Ксения 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

63 ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Рахимова Марьям Сулеймановна 8 призер Галипова Илюза 

Фаритовна

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



64 МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Шаймарданов Исмаил Ильфатович 8 призер Гиниятов Айзат 

Данилович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

65 МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Эль-Шейкх Асиль Хуссамовна 8 призер Сунгатуллина 

Миляуша 

Масхутовна

МАОУ "Гимназия-

интернат 4" Кировского 

района города Казани

66 МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой"

Зарипов Марат Дамирович 8 призер Зарипова Альбина 

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

67 ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Каткова Александра Юрьевна 8 призер Салахова Эльза 

Рашатовна

ГАОУ «Адымнар-Казань»

68 МБОУ "Школа №144" Хайруллина Азалия Иршатовна 8 призер Галиакбарова 

Фергана 

Тимерхановна

МБОУ "Школа №144"

69 МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Галиева Лейля Ильшатовна 8 призер Сунгатуллина 

Миляуша 

Масхутовна

МАОУ "Гимназия-

интернат 4" Кировского 

района города Казани

70 МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Сайфутдинова Диана Руслановна 8 призер Каримова Айгуль 

Маратовна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

71 МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Александрова Василиса Денисовна 8 призер Сунгатуллина 

Миляуша 

Масхутовна

МАОУ "Гимназия-

интернат 4" Кировского 

района города Казани

72 ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Космачев Михаил Евгеньевич 8 призер Росихина 

Гульнара 

Шамиловна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



73 СУНЦ IT-лицей КФУ Хурматова Амина Илдаровна 8 призер Миронова 

Елизавета 

Петровна

СУНЦ "IT-лицей КФУ"

74 МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Шайхутдинова Элеонора Ильшатовна 8 призер Краснова Альбина 

Вячеславовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

75 МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Шавадзе Теа Мерабовна 9 победитель Гаврилова 

Екатерина 

Михайловна

МАОУ "Лицей-

инженерный центр"

76 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Вагизова Алиса Алмазовна 9 призер Мирасова Камила 

Наиловна

АНОО "Международная 

школа Казани"

77 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Валеева Алиса Владиславовна 9 призер Мирасова Камила 

Наиловна

АНОО "Международная 

школа Казани"

78 МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Шарипова Эвелина Эмильевна 9 призер Шайдуллина 

Зульфия 

Райхановна

Гимназия №179-центр 

образования

79 СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Груничева Амелия Александровна 9 призер Усманова Алла 

Рифатовна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

80 МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Хабибуллина Амина Ильнаровна 9 призер Гарифуллина Алия 

Шамилевна

МАОУ "Гимназия-

интернат 4" Кировского 

района города Казани

81 МАОУ "Лицей №131" Хакимова Айгуль Ильнуровна 9 призер Рахманова Ляйля 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

82 МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Тарасова Амелия Игоревна 9 призер Салманова Валерия 

Эдуардовна

МАОУ "Лицей-

инженерный центр"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



83 МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Галеев Карим Камилевич 9 призер Колесников Денис 

Петрович

МАОУ "Лицей-интернат 

№7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

84 МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Хабибуллин Зейд Акиф Альферович 9 призер Гайнуллин 

Гусман 

Салихжанович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

85 МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Галиев Самат Ришатович 9 призер Колесников Денис 

Петрович

МАОУ "Лицей-интернат 

№7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

86 МБОУ "Гимназия №6" Поморцева Анастасия Дмитриевна 9 призер Музафарова 

Эльвира 

Саетгараевна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

87 МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Самигулин Салих Шамилевич 9 призер Мухаметов Ильдус 

Ильясович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

88 МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Адамович Лейсан Михаловна 9 призер Файзуллина 

Динара Кадыровна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

89 МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №133"

Кузютина Александра Романовна 9 призер Шагидуллина 

Лилия Ильдаровна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №133"

90 МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Тарасова Варвара Романовна 9 призер Гайфутдинова 

Альфия 

Рафгатовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

91 МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Чечкова Алина Сергеевна 9 призер Нигматуллина Алсу 

Рауфовна

МБОУ "Лицей №83-

Центр Образования"

92 СУНЦ IT-лицей КФУ Шахурдин Тимофей Игоревич 9 призер Хузина Чулпан 

Вилдановна

СУНЦ IT-лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



93 МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Вагапов Ильяс Каримович 9 призер Михайлов Никита 

Андреевич

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

94 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Насырова Амиля Анджеловна 9 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

95 МАОУ "Гимназия №37" Багликов Терентий Иванович 9 призер Вахитова Ильсияр 

Магсумовна

МАОУ "Гимназия №37"

96 АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Сибгатуллина Эльвина Фанисовна 9 призер Гаджо Кристина АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

97 МАОУ "Лицей №131" Шамсутдинова Рената Булатовна 9 призер Хитрова Елена 

Александровна

МАОУ "Лицей №131"

98 ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Рафиков Шамиль Маратович 9 призер Загидуллина Ляля 

Анасовна

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

99 МАОУ "Лицей №131" Захаров Денис Леонидович 9 призер Аксёнова Йолдыз 

Гумеровна

МАОУ "Лицей №131"

100 МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Индуашвили Лика Георгиевна 9 призер Самитова Фарида 

Габдулловна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

101 МБОУ "Гимназия №96" Капитонов Михаил Альбертович 9 призер Фартдинова Резеда 

Радиковна

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение "Гимназия 

96"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



102 МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Кулькачев Рустам Русланович 9 призер Колесников Денис 

Петрович

МАОУ "Лицей-интернат 

№7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

103 ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Хайдаров Ислам Ильмирович 9 призер Валиева Резеда 

Фликсовна

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

104 МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Бусыгина Анастасия Романовна 9 призер Белянина Лейсан 

Масгутовна

МАОУ "Лицей № 146 " 

Ресурс"

105 МАОУ "Школа №18" Зорин Андрей Александрович 9 призер Файзрахманова 

Айгуль Фаритовна

МАОУ"школа№18"

106 МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Хайруллин Амир Айдарович 9 призер Гайнуллин 

Гусман 

Салихжанович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

107 ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Эламрави Тэмир Эхаб 9 призер Максюткина 

Виктория Львовна

ГАОУ "Адымнар-Казань"

108 МБОУ "Гимназия №7" Бикчентаева Индира Аделевна 9 призер Ергулева Елена 

Викторовна

МБОУ "Гимназия 7 

имени Героя России А.В. 

Козина"

109 МАОУ "Гимназия №19" Ибрагимова Аделя Рустамовна 9 призер Сабитова Эльвира 

Мухаррямовна

МАОУ "Гимназия 19"

110 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Мурзалиев Арсен Азретович 9 призер Хайруллин Азат 

Ильгизович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

111 МАОУ "Гимназия №19" Юсупова Сафира Рустемовна 9 призер Зайнуллина Алия 

Фаниловна

МАОУ "Гимназия 19"

112 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Максудов Мурат Русланович 10 победитель Мирасова Камила 

Наиловна

АНОО "Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



113 АНОО  "Академия БС" Мальшаков Амир Дмитриевич 10 победитель Хабипова Камилла 

Ришатовна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

114 АНОО  "Академия БС" Никонова Дарья Константиновна 10 победитель Ворошнина 

Кристина 

Сергеевна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

115 МАОУ "Лицей №131" Ягудина Айгуль Марселевна 10 призер Солнышкова 

Таисия 

Станиславовна

МАОУ "Лицей №131"

116 МБОУ "Гимназия №27" Халикова Залия Рамилевна 10 призер Халикова Чулпан 

Тагировна

МБОУ "Гимназия №27"

117 СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Хусаинова Малика Дамировна 10 призер Усманова Алла 

Рифатовна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

118 МБОУ "Гимназия №33" Никифорова Полина Викторовна 10 призер Шарафутдинова 

Эльвира Рафисовна

Гимназия № 33

119 АНОО  "Академия БС" Айзатуллина Джамиля Ирековна 10 призер Ким Альбина 

Артуровна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

120 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Варламова София Андреевна 10 призер Мирасова Камила 

Наиловна

АНОО "Международная 

школа Казани"

121 МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Котов Олег Дмитриевич 10 призер Кадыров Рустам 

Альбертович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

122 МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Нестерова Евгения Александровна 10 призер Галимзянова 

Эльвира 

Нурисламовна

Гимназия №179-центр 

образования

123 МБОУ "Гимназия №33" Козлова Дарья Александровна 10 призер Урустемханова 

Алсу Саматовна

Гимназия № 33

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



124 МАОУ "Лицей 

№131"

Котляров Тимур Алексеевич 10 призер Рябец Александра 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

125 АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Фазлеева Диана Денисовна 10 призер Мирасова Камила 

Наиловна

АНОО "Международная 

школа Казани"

126 МАОУ "Школа №18" Шаймарданова Малика Айратовна 10 призер Клюкина Ольга 

Александровна

МАОУ "Школа №18"

127 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Муртазина Султана Раилевна 10 призер Хайруллин Азат 

Ильгизович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

128 МАОУ "Школа №39" Султанова Алия Салаватовна 10 призер Заморий Веоника 

Валерьевна

МАОУ"Школа 39"

129 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Шуралев Дмитрий Александрович 10 призер Шапкина Дарья 

Сергеевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

130 МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Аксёнов Павел Александрович 10 призер Ибрагимова 

Индира Марсовна

Гимназия №179-центр 

образования

131 МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Седов Роман Андреевич 10 призер Губайдуллина 

Татьяна 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

132 МАОУ "Школа №39" Кондратьева Арина Викторовна 10 призер Дроздова Елена 

Анатольевна

МАОУ"Школа 39"

133 МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Максимов Роман Александрович 10 призер Ибрагимова 

Индира Марсовна

Гимназия №179-центр 

образования

134 СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Мухитова Алия Гаязовна 10 призер Усманова Алла 

Рифатовна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

135 МБОУ "Гимназия №33" Нургалиева Амина Маратовна 10 призер Урустемханова 

Алсу Саматовна

Гимназия № 33

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



136 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Самитова Алия Булатовна 10 призер Сулейманова 

Алина Наилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

137 МБОУ "Школа №12" Миникаев Кирилл Станиславович 10 призер Горбач Алевтина 

Васильевна

МБОУ "Школа №12"

138 МАОУ "Школа №39" Мухамедшина Амалия Рустемовна 10 призер Дроздова Елена 

Анатольевна

МАОУ"Школа 39"

139 МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Павлюхин Егор Викторович 10 призер Ягафарова Лилия 

Мустакимовна

МБОУ "Лицей № 78 

"Фарватер"

140 МАОУ "Лицей №131" Галеев Тимур Ренатович 10 призер Серебрякова 

Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Лицей №131"

141 МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Каримова Амина Ришатовна 10 призер Гарифуллина Алия 

Шамилевна

МАОУ "Гимназия-

интернат 4" Кировского 

района города Казани

142 МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Хайруллина Ассоль Руслановна 10 призер Гараева Динара 

Борисовна

МБОУ "Мнгопрофильная 

школа №181"

143 СОШИ "Лицей 

имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Инжиев Марк Арсланович 10 призер Усманова Алла 

Рифатовна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

144 МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Садикова Рузанна Шамилевна 10 призер Опарина Лилия 

Фаридовна

МБОУ "Лицей № 78 

"Фарватер"

145 МАОУ "Гимназия №19" Хафизова Энже Ильшатовна 10 призер Сахабудинова 

Халида Фазыловна

МАОУ "Гимназия 19"

146 МАОУ "Школа №39" Багаутдинова Амина Анваровна 10 призер Заморий Вероника 

Валерьевна

МАОУ"Школа 39"

147 АНОО  "Академия БС" Гиниятуллина Аиша Аксановна 10 призер Ворошнина 

Кристина 

Сергеевна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



148 МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Дорджиева Амуланга Арслановна 10 призер Фазуллина Диана 

Дамировна

МБОУ "Гимназия №12 

им.Ф.Г.Аитовой" 

Московского района 

г.Казани

149 МБОУ "Лицей №182" Хаертдинова Эльмира Рустемовна 11 победитель Букашева Лилия 

Хамитова

МБОУ "Лицей №182"

150 МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Артемьев Егор Олегович 11 призер Гиниятов Айзат 

Данилович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

151 МБОУ "Гимназия 

№126"

Веселов Роман Александрович 11 призер Качаева Зульфия 

Рифатовна

МБОУ "Гимназия №126"

152 МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Хайруллин Амирхан Маратович 11 призер Мухаметов Ильдус 

Ильясович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

153 МАОУ "Лицей 

№131"

Ишкуватова Габриэль Альфредовна 11 призер Рахманова Ляйля 

Рустямовна

МАОУ "Лицей №131"

154 МАОУ "Лицей 

№131"

Галиева София Раилевна 11 призер Аксёнова Йолдыз 

Гумеровна

МАОУ "Лицей №131"

155 МАОУ "Школа №39" Малачлы Тимофей Юрьевич 11 призер Нурмухаметова 

Гульнара 

Рустемовна

МАОУ"Школа 39"

156 МАОУ "Школа №39" Флегонтова Злата Артёмовна 11 призер Курманаева Регина 

Рустемовна

МАОУ"Школа 39"

157 МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Алтынбаев Ясин Айратович 11 призер Колесников 

Денис Петрович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



158 МБОУ "Школа №156" Захаров Дмитрий Алексеевич 11 призер Недосейкина 

Светлана 

Анатольевна.

МБОУ"Школа№156"

159 МБОУ "Школа 

№132"

Анищенков Никита Олегович 11 призер Николаева 

Людмила 

Петровна

МБОУ "Школа №132"

160 МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Камаров Амир Рашитович 11 призер Голованова Мария 

Вячеславовона

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

161 МБОУ "Гимназия №6" Петрова Валерия Евгеньевна 11 призер Коробкина Руфина 

Муллануровна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

162 МБОУ "Гимназия 

№107"

Ибрагимова Элина Алексеевна 11 призер Ренсков Ярослав 

Андреевич

МБОУ "Гимназия №107 

Открытие"

163 МАОУ "Школа №18" Бобров Антон Леонидович 11 призер Захарова Галина 

Анатольевна

МАОУ"школа№18"

164 МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Гиниятуллина Асия Ленаровна 11 призер Калмыкова Оксана 

Анатольевна

Гимназия №179-центр 

образования

165 МАОУ "Лицей №131" Хуснутдинова Марьям Рустемовна 11 призер Ибрагимова 

Руфина 

Мансуровна

МАОУ "Лицей №131"

166 МАОУ "Лицей №131" Ахметшина Айгуль Айратовна 11 призер Аксёнова Йолдыз 

Гумеровна

МАОУ "Лицей №131"

167 МБОУ "Школа №12" Насырова Рената Айдаровна 11 призер Чкадуа Галина 

Лазаревна

МБОУ "Школа №12"

168 МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Обандо 

Сандовал

Александр 

Саид

11 призер Колесников 

Денис Петрович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

169 МАОУ "Школа №39" Петров Аркадий Дмитриевич 11 призер Дроздова Елена 

Анатольевна

МАОУ"Школа 39"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



170 МАОУ "Школа №39" Русанова Илона Игоревна 11 призер Дроздова Елена 

Анатольевна

МАОУ"Школа 39"

171 СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Шириязданов Амир Тимурович 11 призер Шакурова Елена 

Анатольевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

172 МАОУ "Лицей №131" Давлетшина Амина Булатовна 11 призер Аксёнова Йолдыз 

Гумеровна

МАОУ "Лицей №131"

173 СУНЦ IT-лицей КФУ Нургалиева Диана Рустамовна 11 призер Миронова 

Елизавета 

Петровна

СУНЦ IT-лицей КФУ

174 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Ажермачева Арина Ильинична 11 призер Хайруллин Азат 

Ильгизович

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

175 МБОУ "Гимназия №3" Акбарова Алина Ниязовна 11 призер Садыкова Аида 

Анваровна

МБОУ "Гимназия №3" 

Вахиовского района г. 

Казани

176 МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Габитова Камила Эльмаровна 11 призер Торбанова Юлия 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр Образования"

177 МБОУ "Гимназия №96" Митрофанова Елизавета Александровна 11 призер Ахметзянова 

Гульназ Фанисовна

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение "Гимназия 

96"

178 МАОУ "Школа №39" Свирина Таисия Александровна 11 призер Дроздова Елена 

Анатольевна

МАОУ"Школа 39"

179 МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Чибасов Максим Николаевич 11 призер Панферова Галина 

Станиславовна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

180 МБОУ "Гимназия №33" Сабирова Сафия Ринатовна 11 призер Урустемханова 

Алсу Саматовна

Гимназия №33

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 18 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



181 МБОУ "Гимназия №52" Сафиуллина Мадина Айратовна 11 призер Яковлева 

ЛилияРавиловна

МБОУ "Гимназия №52" 

Приволжского района 

г.Казани

182 Школа "Елена-Сервис" Корсаков Артем Сергеевич 11 призер Ситдикова Диляра 

Рафиковна

ЧОУ СОШ "Елена Сервис"

183 МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Плинер Михаил Владиславович 11 призер Михайлов 

Никита 

Андреевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 19 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



Приложение 2
к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МАОУ "Школа №30" Шаймурзина Камиля Рустамовна 4 Победитель Загитова Эльвира 

Рамилевна

МАОУ "Основная 

общеобразовательная 

школа № 30"

2

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Ахметханова Карина Ильнаровна 4 Победитель Хафизова Эндже 

Ильшатовна

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

3

МБОУ "Лицей №23" Власов Евгений Сергеевич 4 Призер Галямутдинова 

Язгуль 

Юлдузовна

МБОУ "Лицей №23"

4

АНО"Бала-Сити" (Город 

детей)"

Соколова Елизавета Алексеевна 4 Призер Галиева Аделя 

Раифовна

АНО "Бала-Сити(Город 

детей)"

5

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Гильфанов Карим Ильфатович 4 Призер Камара Рибейру 

Франсиско

АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

6

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Зайнуллин Минтимер Ильнурович 4 Призер Герасимова Алена 

Петровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

7

МБОУ "Школа №64" Шафигуллина Диана Маратовна 4 Призер Макарова 

Анастасия 

Валерьевна

МБОУ "Школа № 64"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Английский язык»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 20 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



8

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Гайнутдинова Жасмин Дамировна 4 Призер Загидуллина Ляля 

Анасовна

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

9

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Кутилова Майя Владимировна 4 Призер Герасимова Алена 

Петровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

10

АНОО  "Академия БС" Максимов Рафаэль Маратович 4 Призер Абдуллина Алия 

Ильдусовна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

11

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Абушахманов Алексей Романович 4 Призер Герасимова Алена 

Петровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

12

МБОУ "Школа №9" Васильев Марк Евгеньевич 4 Призер Коган Ольга 

Геннадьевна

МБОУ "Школа №9"

13 МБОУ "Лицей №185" Рогожин Михаил Павлович 4 Призер Бехайри Хайсам МБОУ "Лицей №185"

14

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Ашит Самира Исмаиловна 4 Призер Сабирова Алия 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия №12 

им.Ф.Г.Аитовой" 

Московского района 

г.Казани

15

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Гарипов Рафаэль Флюсович 4 Призер Герасимова Алена 

Петровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

16

МАОУ "Гимназия №19" Губайдуллин Рамиль Ленарович 4 Призер Купкенова Лейсан 

Хайдаровна

МАОУ "Гимназия 19"

17

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Донская Елизваета Павловна 4 Призер Камара Рибейру 

Франсиско

АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

18

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Рубан Руслан Раисович 4 Призер Герасимова Алена 

Петровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 21 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



19

МБОУ "Гимназия №33" Фадеева Виктория Юрьевна 4 Призер Абдуллина 

Альбина Гариповна

МБОУ "Гимназия №33"

20

АНОО "Академия 

навыков"

Мамедалиев Максим Русланович 4 Призер Гараева Римма 

Ахатовна

АНОО "Академия 

навыков"

21

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Наширбанов Ахмад Исмаилович 4 Призер Габдрахманова 

Гульнур 

Ильдаровна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

22

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Хуснутдинова Диана Азатовна 4 Призер Камара Рибейру 

Франсиско

АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

23

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Ким Марианна Викторовна 4 Призер Герасимова Алена 

Петровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

24

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Нигматуллин Касым Рустамович 4 Призер Герасимова Алена 

Петровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

25

АНО"Бала-Сити" (Город 

детей)"

Салахов Самат Дамирович 4 Призер Галиева Аделя 

Раифовна

АНО "Бала-Сити(Город 

детей)"

26

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Сафин Камиль Ниязович 4 Призер Васькова Екатерина 

Геннадьевна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

27

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Хуснутдинова Майя Ринатовна 4 Призер Герасимова Алена 

Петровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

28

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Демидов Павел Сергеевич 5 Победитель Габдулисламова 

Гузель Маратовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

29

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Тимуца Оливия Витальевна 5 Победитель Габдулисламова 

Гузель Маратовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 22 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



30

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Груничева Оливия Александровна 5 призер Четвергова 

Валерия Сергеевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

31

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

Атнагулова Ульяна Руслановна 5 призер Мухутдинова Рима 

Магизьянова

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман""

32

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Бредихина Елизавета Романовна 5 призер Лабецкая Татьяна 

Николаевна

АНОО "Международная 

школа Казани"

33

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Матвеева Асель Александровна 5 призер Лабецкая Татьяна 

Николаевна

АНОО "Международная 

школа Казани"

34

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Мухаматдинов Данил Марселевич 5 призер Сулейманова 

Алина Наилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

35

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Сиразетдинов Камиль Дмитриевич 5 призер Пантелеева Дарья 

Олеговна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

36

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Нападов Максим Дмитриевич 5 призер Лабецкая Татьяна 

Николаевна

АНОО "Международная 

школа Казани"

37

АНОО  "Академия БС" Нуриева Аделия Ниязовна 5 призер Симакова Анна 

Андреевна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

38

МБОУ "Школа №161" Берёза Кира Александровна 5 призер Зарипова Фирдаус 

Самигулловна

МБОУ "Школа № 161"

39

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Сиразетдинов Мурат Дмитриевич 5 призер Хлобыстова 

Джамиля 

Такиулловна

ГАОУ «Адымнар-Казань»

40

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Ипатьева Анна Романовна 5 призер Бурехиль Руфида АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 23 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



41

МБОУ "Лицей №177" Ковалев Роман Глебович 5 призер Муллабаева Роза 

Ахатовна

МБОУ "Лицей №177"

42

МБОУ "Школа №85" Минсафина Амалия Маратовна 5 призер Иванова Алёна 

Александровна

АНО ДО "Школа Юных 

Творцов"

43

МБОУ "Гимназия 

№155"

Серазетдинов Артур Равилевич 5 призер Квасова Елена 

Александровна

МБОУ "Гимназия №155

44

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Галиаскарова Рамина Аскаровна 5 призер Бурехиль Руфида АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

45

ЧОУ "Академический 

Лицей"

Конов Елисей Денисович 5 призер Элина Азатовна ЧОУ "Академический 

лицей"

46

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Нуртдинов Ирек Альбертович 5 призер Загидуллина Ляля 

Анасовна

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

47

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Шастин Марк Антонович 5 призер Лабецкая Татьяна 

Николаевна

АНОО "Международная 

школа Казани"

48

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Баранов Макар Сергеевич 5 призер Сулейманова 

Алина Наилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

49

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Деганов Артëм Евгеньевич 5 призер Гиниятов Айзат 

Данилович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

50

МАОУ "Гимназия №19" Загрутдинов Искандер Фиданович 5 призер Сафин Ильдар 

Равилевич

МАОУ "Гимназия 19"

51

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Закаржаев Саид Расулович 5 призер Лабецкая Татьяна 

Николаевна

АНОО "Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 24 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



52

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Камилов Альберт Данисович 5 призер Бурехиль Руфида АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

53

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой"

Фасхутдинов Тимур Эмилевич 5 призер Пичушкина Ирина 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

54

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Кириллин Марк Астамурович 6 победитель Пиксаева Татьяна 

Юрьевна

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

55

МБОУ "Гимназия №28" Насыбуллин Эмиль Артурович 6 победитель Лыкова Евгения 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №28"

56

МАОУ "Лицей-

интернат №2"
Анваров Адель Амирович 6 победитель Михайлов Никита 

Андреевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2" 

Московского района 

г.Казани

57

МБОУ "Гимназия 

№126"

Гратий Элизабет Сергеевна 6 призер Качаева Зульфия 

Рифатовна

МБОУ "Гимназия №126"

58

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Миндубаев Булат Рифкатович 6 призер Кадыров Рустам 

Альбертович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

59

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Турцев Тимофей Андреевич 6 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

60

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Минхаерова Чулпан Рустамовна 6 призер Гайфутдинова 

Альфия Рафгатовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

61

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Гарипов Бахтияр Флюсович 6 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 25 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



62

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Насыбуллин Карим Рузэлевич 6 призер Гиниятов Айзат 

Данилович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

63

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Гараев Тамерлан Анварович 6 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

64

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Ким Милана Викторовна 6 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

65

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Насырова Зайнаб Анджеловна 6 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

66

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой"

Абанин Владимир Сергеевич 6 призер Одинцова Майя 

Наилевна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

67

МБОУ "Лицей №79" Ахметзянов Нурлан Ринатович 6 призер Габитова Алсу 

Альметовна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Эколого-

технологический лицей 

№79"Советского района 

г.Казани

68

АНОО  "Академия БС" Гиниятуллин Кемаль Аксанович 6 призер Шагиахметова 

Эльвира 

Ильгизовна

АНОО "Академия Бала-

Сити"

69

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Фатхутдинова Ева Романовна 6 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 26 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



70

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Ахметзянова Жасмин Игоревна 6 призер Кумар Вишал АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

71

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Латыпов Роберт Русланович 6 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

72

МБОУ "Гимназия №33" Мухутдинов Артур Дмитриевич 6 призер Аскарова Фирюза 

Фанисовна

Гимназия № 33

73

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Ахметов Амирхан Ленарович 6 призер Ахсанова Гульназ 

Ильдаровна

АНОО "Международная 

школа Казани"

74

МБОУ "Школа №70" Газизов Амир Рустемович 6 призер Хабибуллина 

Ильсеяр 

Ильдаровна

МБОУ "Школа №70"

75

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Латыпова Асель Джаудатовна 6 призер Кумар Вишал АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

76

МБОУ "Гимназия 

№107"

Пыжова Варвара Васильевна 6 призер Гайсина Сюмбель 

Рафисовна

МБОУ "Гимназия №107 

Открытие"

77

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Башарина Дарина Олеговна 6 призер Николаев Никита 

Константинович

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

78

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Бурков Михаил Сергеевич 6 призер Крючкова Оксана 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

79

МАОУ "Школа №39" Исмагилов Амир Айратович 6 призер Кондратьева 

Наталья Олеговна

МАОУ"Школа 39"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 27 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



80

МБОУ "Гимназия №14" Свидино Эвелина Александровна 6 призер Залялеева Аделина 

Альбертовна

МБОУ "Гимназия №14"

81

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Сорокина Арина Дмитриевна 6 призер Габдулисламова 

Гузель Маратовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

82

МБОУ "Гимназия №33" Хабибрахманов Азамат Ринатович 6 призер Урустемханова 

Алсу Саматовна

Гимназия № 33

83

МАОУ "Школа №18" Хусаинов Марк Эмилевич 6 призер Файзрахманова 

Айгуль Фаритовна

МАОУ"школа№18"

84

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Шаймарданов Богдан Ильнарович 6 призер Четвергова 

Валерия Сергеевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

85

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Афанасьева Елизавета Владимировна 6 призер Сулейманова 

Алина Наилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

86

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Гайн Оливия Ильдаровна 6 призер Габдулисламова 

Гузель Маратовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

87

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Гайнанова Малика Рустемовна 6 призер Николаев Никита 

Константинович

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

88

МБОУ "Гимназия 

№107"

Гамберова Камилла Рустамовна 6 призер Валеева Алия 

Рестемовна

МБОУ "Гимназия №107 

Открытие"

89

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Козюра Елизавета Валентиновна 6 призер Кумар Вишал АНОО 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ 

ШКОЛА УНИСКУЛ»

90

МБОУ "Гимназия №6" Копьев Ислам Романович 6 призер Сафиуллина Наиля 

Минназымовна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 28 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23



91

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Лукин Александр Сергеевич 6 призер Аникина Екатерина 

Сергеевна

ГАОУ «Адымнар-Казань»

92

МАОУ "Гимназия 

№19"

Тарасов Михаил Дмитриевич 6 призер Новикова Елена 

Игоревна

МАОУ "Гимназия 

№19"

93 МБОУ "Лицей №185" Хайруллов Тимур Робертович 6 призер Бехайри Хайсам МБОУ "Лицей №185"

Документ создан в электронной форме. № 1042/02-05-02 от 28.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 29 из 29. Страница создана: 27.11.2025 14:23


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

